
 
Na temelju članka 15. stavka 1. točke 9, Statuta Hrvatske komore fizioterapeuta, Skupština 

Hrvatske komore, dana 28. studenog 2015. godine donosi:  

 

ODLUKU O UMANJENJU BROJA BODOVA ZA OBNAVLJANJE LICENCE 

 

Članak 1. 

 

Članovi Hrvatske komore fizioterapeuta( u daljnjem tekstu Komora) mogu biti osloboĎeni od 

prikupljanja bodova, odnosno umanjenju broja bodova za obnavljanje licence u slučajevima koji 

su propisani ovom Odlukom.  

 

Članak 2. 

 

Članovi Komore koji imaju uvjete sukladno ovoj Odluci može im se odobriti umanjenje broja 

bodova u svrhu relicenciranja i obavezni su podnijeti zahtjev za umanjenje broja bodova zajedno s 

dokazom o statusu jednom godišnje za prošlu godinu na način propisan člankom 3. ove Odluke.  

 

Članak 3. 

 

Zahtjev za umanjenje broja bodova za obnovu licence (dalje u tekstu: Zahtjev) podnosi se za 

svaku godinu licencnog razdoblja posebno u roku „od 01. do 31 siječnja tekuće godine za 

prethodnu kalendarsku godinu“, te uz Zahtjev za umanjenje broja bodova dostave dokaz o statusu 

na temelju čega ispunjavaju uvjete o umanjenju bodova.  

 

Članak 4. 

 

Zahtjev se podnosi poštanskim putem preporučenom pošiljkom.  

Nepravovremen zahtjev će se odbaciti.  

 

Članak 5. 

 

Uvjete za umanjenje broja bodova imaju članovi koji imaju sljedeći status u prošloj kalendarskoj 

godini:  

- članovi Komore koji se nalaze na rodiljnom i/ili roditeljskom dopustu (dokaz o statusu – original 

potvrda od HZZO-a)  

- članovi Komore koji su na bolovanju dužem od 6 mjeseci (dokaz o statusu – original potvrda od 

liječnika obiteljske medicine);  

 

Članak 6. 

 

Odluku o Zahtjevu iz prethodnog stavka ovog članka donosi Povjerenstvo za staleška pitanja ( u  

daljnjem tekstu Povjerenstvo)  

 

Članak 7. 

 

Članovi Komore u važećem licencnom razdoblju mogu se osloboditi za umanjenje broja bodova 

najduže na vremenski period od jedne godine.  

Ukoliko je status člana Komore iz članka 4. ove Odluke duži od godine dana a nije prikupio 

dovoljan broj bodova za relicenciranje isti će moći nadomjestiti manjak bodova za obnovu licence 

polaganjem ispita osposobljenosti.  



Članak 8.  

Ukoliko postoji sumnja o pravovaljanosti dokaza o statusu, Povjerenstvo može provjeriti i tražiti 

dodatne dokaze.  

 

Članak 9. 

 

U slučaju da Zahtjevu nije priložen i dokaz o statusu iz članka 5. ove Odluke, Povjerenstvo će 

pozvati člana Komore da u roku od 15 dana isti dopuni na način da dostavi Komori traženu 

dokumentaciju.  

Ako Zahtjev bude dopunjen u roku iz prethodnog stavka ovog članka smatrat će se da je podnesen 

Komori onog dana kad je prvi put bio podnesen.  

Ako Zahtjev ne bude nadopunjen u roku iz stavka 1. ovog članka smatrat će se da je povučen.  

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka objavit će se na službenoj web stranici Komore, a stupa na snagu 01. 01. 2016.  

 

 

Predsjednica Hrvatske komore fizioterapeuta:  
 

       Mirjana Grubišić, v.r. 


